alimentar o princípio cooperativista e fazer a diferença em nossa comunidade.

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DE BOA ESPERANÇA: 

• Doação para construção e 
ampliação da maternidade,

• Doação Sistema de energia solar

O Sicoob Belcredi entregou para a Santa 
Casa de Misericórdia de Boa Esperança 
a quantia de R$ 337.857,14 (trezentos e 
trinta e sete mil oitocentos e cinquenta e 
sete reais e quatorze centavos) que serão 
destinados na construção e ampliação 
das obras da maternidade do hospital. 
Na oportunidade foi dito que a Santa 
Casa ganhou um padrinho especial para 
a maternidade se tornar um espaço 
humanizado, seguro e acolhedor para as